$$d \cdot \frac{p}{(1+pp)^2} = \frac{dp(1-3pp)}{(1+pp)^3}$$

hoc eueniet, vbi  $3pp = 1$ , sive  $p = \sqrt[3]{\frac{1}{3}}$ ; tum autem fiet abscissa  $t = \frac{11}{8}a$  et  $u = \frac{9\sqrt[3]{3}}{8}a$ . Ergo ducta chorda B.C, axem secante in E, erit  $FE = \frac{11}{8}a$  et  $EB = EC = \frac{9\sqrt[3]{3}}{16}a$ . Quod si iam quoque ducantur chordae B.D et C.D, ob  $DE = \frac{27}{16}a$  erit  $BD^2 = \frac{972}{64}a^2$ , vnde fit  $BD = CD = \frac{9\sqrt[3]{3}}{8}a$ ; ex quo patet, chordas omnes B.D, C.D et B.C esse inter se aequales. Referet ergo haec curua triangularis triangulum aequilaterum.

Tab. I. §. 16. Accuratius autem in symptomata nostrae Fig. 6. curuae triangularis inquiramus, et quoniam pro coordinatis  $FT = t$  et  $TU = u$  has inuenimus formulas:

$$t = \frac{ds}{dp} - \frac{pd ds}{dp^2}(1+pp) \text{ et}$$

$$u = S - \frac{pd s}{dp} - \frac{dd s}{dp^2}(1+pp)$$

primum obseruo, rectam N.U esse tangentem curuae in puncto U, quae cum ad axem sit inclinata angulo  $TNU = \Phi$ , cuius cotangens est  $p$ , necesse est vt sit  $\frac{du}{dt} = \operatorname{tag} \Phi = \frac{1}{p}$ , vnde fit

$$dt =$$

$dt = pd u$ . Est vero per formulas

$$dt = -\frac{sp + dds}{dp} = \frac{p(1 + pp)dx}{dp^2} \text{ et}$$

$$pd u = -\frac{spd ds}{dp} = \frac{p(1 + pp)dx}{dp^2}.$$

ideoque reuera  $dt = pd u$ .

§. 17. Quia igitur est  $dt = pd u$ , iisdem casibus, quibus fit  $\frac{dt}{dp} = 0$ , etiam fiet  $\frac{du}{dp} = 0$ ; vnde patet, vbiunque abscissa  $t$  fuerit vel maxima vel minima, ibidem quoque fore applicatam maximam vel minimam, quae proprietas vtique in cuspides conuenit. Ex quo colligimus, vbiunque ambae coordinatae  $p$  et  $q$  simul fiunt vel maximae vel minimae, ibi quoque existere cuspides nostrae curuae; quare cum curua habeat tres cuspides, in tribus quoque locis tam  $t$  quam  $u$  maximum fieri necesse est.

§. 18. Imprimis autem hic notatu dignum occurrit, nostram curuam triangularem esse rectificabilem, quippe cuius arcus aequalis est radio osculi M U curuae orbiformis, vnde est nata. Vidimus autem esse

$$\begin{aligned} NU &= r = -\frac{d ds}{dp^2}(1 + pp)^{\frac{1}{2}} = \frac{p ds}{dp}\sqrt{1 + pp} \\ &\quad + S\sqrt{1 + pp}; \text{ at } MN = y\sqrt{1 + pp} \\ &= \frac{p ds\sqrt{1 + pp}}{dp} + S\sqrt{1 + pp}, \end{aligned}$$

vnde fit radius osculi.

$$MU = \frac{p ds}{dp^2}(1 + pp)^{\frac{1}{2}},$$

qui ergo longitudinem nostrae curuae triangularis exprimit; id quod etiam patet ex proprietate supra obseruata, quod fit  $dt = pd u$ , vnde fit elementum curuae